1177 Anno dominice incarnationis M°C°LXXVII erat

ta m̄brogriff. P. rex Ungarie Bela nomine disceptionem habens cum
fratre³ pro regno illius terre, quem cum conieccisset
in vincula, evasit ille nescio quomodo et veniens
in Boemiam sperabat per manum ducis Loberzalii
adire imperatorem suscepturus ab eo coronam et
subiecte sibi Ungariam. dum dux Loberzalum
brauulentissime deceptum pessimo ius consilio
cepit et fratri suo in Ungariam vinculandum

1) Corit. Claußt. ob. II, SSIX, 631 unnt der 6. Tod des dux 1177, Jnu. 24,
der 6. dux 1176: 1176 Nov. 29.

2) Can. Prag. SSIX, 166 berichtet quod Regnum Ioseph von Koeniggratz
mais zu Tobinglone und fortwirg in Boemiam.

3) Quis, der junges Kind Belas III. Nel. Hornan, Gräffiger
des ungarischen Mittelalters I, 430 f.

1177 remisit derogans in hac parte tam fidei sive quam
in liberapffe. et imperatori in magna quantitate. His et aliis
causis existentibus, quibus gratiam cesaris irre-
cupabiliter amiserat, cum non auderet se pre-
sentare curia, quas ille sibi indixerat, tali ordine
factum est, ut Fridericus, qui contra eum in
curia laboravisset, tandem oblinet, quod voluit.
Nam donatur quidem vexillis de manu cesaris,¹ sed
mildum temporis intercedit, antequam huius rei
finis, quia et imperatori non vacabat et Zobeslaus)
resistere parabat. De quibus in loco suo plenius
dicemus. Interea venenale lingue viri discordie
seminant inter Zobeslaum et Cunradum, et ita
inflammant hunc in odium illius, ut, cum prius
dederat terram Bernensem,² non solum velit nunc
velit non solum datam retrahere, sed etiam suam
Anonymensem invadere ipsumque si possit vita
private. Congregatis itaque Boemis suis predicam
provinciam ingreditur devastandam, cui occutens
Cunradus non modo cum suis, sed etiam cum
Austriensibus, quibus iam confederatus erat, citius
eum in fugam convertit et in Bohemiam redire
coegit. Quo facto Cunradus et Austrienses Watzlaum,

1) Cont. Lucell. II 55, 541 traxit die 22. Septembris 1177 nos
vor vor die Linguae non operari. (f. 24). Vaynorum I, 359
nimmt an, dass ¹³ in in den Tagen vor Prag zu folgen.

2) Dic. Roriz. II, 26.

2) Domini

1177 statim Zobezlai, cepto itinere in Olomütz usque
sequuntur, civitatem obsident, sed non opulent et
vastata provintia revertuntur ad sua.¹

1178 Anno dominice incarnationis MOCO LXXVIII dux Zobez-
laus adventum Friderici sciens, sed quando veniret
nesciens preoccupat introitum sette cum tanta mul-
titudine milium et rusticorum, quanta in uno
loco diu stare non posset. Igitur post diuinam stati-
onem dimissis singulis in domos suas et redditus,
sicut sperabatur, tempore oportuno, ecce subito venit
Fridericus cum copiis tam Boemorum, quos ad eum
transfugerant, sicut eis semper motis est, quam
etiam Theis Teutonicorum, quos imperator addidens,
et tendit recto itinere Pragam. Quid ad hec faceret
Zobezlaus? Non habet tempus congregandi quos dimi-
seras, occurrat tamen cum quibus potuit, sed cito ret-
ribitur in fugam et fugit versus Zalam, quam munici-
pionem amissa etiam Praga non amisisit faciens de ea
contra Fridericum quicquid potuit. Sane predictus
Fridericus sicut dictum est tendens Pragam diversit
in Stragov, quem fratres illius ecclesie tamquam ad-
vocatum et filium primi constructionis sui magnifice
succipiunt, occurrentes in servis capis cantantes

1) Vir Episcop. Guelan Brugghen dat zu 1178 (Conf. Claustroneob. I, SSX, 617;
Conf. Zwett. II, SSX, 541). Conf. Claustroneob. III, SSX, 631 f. qid quicquid
verum: jnni 13 Regima von Leopold Geldzüg; jnni. 28 - 30 Ha-
longinus von Olmitz. Vgl. auct. Dargmann I, 360, Ann. 1.

2) Groß-Zkal in Nordböhmia b. Tabor. Vgl. vir Episcop. in Böhmen
112 nobis zisar vir Luter. Nealest fuit iuspius Berg kommt jnni
krin und vor Episcop. in Prag.

() 1178 advenisti,¹ quod eis postmodum a Lobezlao) impropositum
in Notuznayu? eos cantasse penituit, dum ipsis et aliis claustralibus
ita propitiis non fuit sicut Lobezlaus) fuerat, ne-
dum sicut rex pater eius, qui omnium religiosorum
pater existit. Suscepit itaque eo loci sicut dictum
est et Pragam obsidione cingens, in qua fuit et
uxor Lobezlai)², optimus eam in brevi non audenti-
bus illis, qui intus erant, vitam suam ponere ina-
pendulo et eum offendere, cuius partem videbant
meliorum. Sic obtenta Praga necnon et uxore Lobezlai)
optimus et dominium totius Boemie, nondum tamen
cum recutitate, quoniam et Zcali sicut dictum est
in manu Lobezlai) existit et ipse parabat ei undi-
que malum. Mittit tamen Fridericus primarios
quosdam in Aldenburg pro uxore sua domna Elisabetha,
quae ab episcopo Friderico et canonicis Pragensis
ecclesiae honeste suscepta regnat deinde cum eo
feliciter. His ita gestis in messe et in austriano, dein-
ceps in nativitate Christi Fridericus vocatione imper-
atoris interest curia illas ipsius celeberrimae
tunc temporis in Silesia loco quod dicitur³

Et ita finis lxxii anni.

1) Brs. Dom. Ignatius cum rex gloriae Christus (Chevalier, Repert. lugdun. I 4103). Bel. hofm. Hofk. Quellenbuch zu den Chroniken des Otto v. Dantiburg, Grp. 1ff. S. Dr. Dr. Borg. 96, T. 55.

2) Elisabeth, Tochter des Königs Wenceslaus III. v. Polen.

3) Norma fahrt in die beiden Abfölden, woß fpon bei Gröditz. Monif-
weissen war fandrig I. 1178 in Dürzburg, von Rüttelag war
1174 fpon. Am 20. Jan. (N. 4272/737 v. Jan. 22 n. 24.) Bischof Kriegs-
tag kommt von fpon Karin in fpon, der am 23. Jan. fpon
Tobislawn in fpon fpon. O fpon werden nach Tobislawn ge-ku-
men fpon mitz. 16 nach fpon fpon in fpon im ritter
lohnzen Gruenwald Tobislawn dem Kriegerhof Landau, an
dem Gröditz füllung ritter Rüttelag warst.

H. fufle

1179 Anno dominicae incarnationis 1179 inchoante
 Loberzlaus diū quiesitam noctis occasionem ex
 absentia Friderici collecto exercitu tempora irrum-
 pere Pragam, sed frustratus est abs spe sua,
 quia hi, qui in castro erant, premoniti fuerunt
 et viriliter resistebant. Deinde pergit obviam Fri-
 derico a curia reverenti cogitans preoccupare
 inparatum, sed uxor eius, domna Elisabetha,
 premisso velociter nuncio facit eum scire,
 quiaecumque geruntur domi. Quibus ille cog-
 nitis substitis statim in ipso introitu letal
 mora fere decem dierum et mittens nuncios alios
 in Moraviam ad Cunradum, cui iam confederatos
 erat, alios atque alios per Bohemiam nec non et
 in Teutoniā ad amicos, quibus bene confidebat,
 rogas, ut in sali articulo rerum ferant auxili-
 um festinatum. Cumque iam nullos haberet,
 plures expectares, visum est ei versus Pragam
 procedere; procedunt, ventum erat ad fluvium,
 cui nomen Misa¹, ibique in loco, qui dicitur
 Brod² sipientes tentoria, manserunt septem die-
 jus. 23 Iun. Erat tertia feria, hoc est decimo Kal. Febr.,
 cum inde progressi peruenerunt ad locum es

1) Mise

2) zu der Noch der früheren Orts Mise.

1179 rivulum, qui dicitur Lodenitz¹, et ecce inspe-
rare occurrat Zobeslaus, et captis sive detentis
hiis, qui custodias observantes prospexit immunita-
tem frigoris interim sese calefaciebant, his inquam
detentis, nisi quod solius vix evaserat, qui factum
celeris nuntiaret, Zobeslaus et sui agmen Friderici
penetravit, irrumpit, prosternunt, et pugna nimis
cruenta conservatur. Mortui sunt in eo prelio
Zezema comes², pater domini Hroznatae, et Aglma
et alii nulli, comes Witzelio³ captus, capti et
Teutonici maiores natu ex hiis, qui in adiuncto-
rium Friderici venierunt, nulli quoque ex eis
occisi residuique nasos precisi ludibrium mundo
sunt effecti. Quid motor? Vincit Zobeslaus,
vincitur Fridericus, omnesque sui ad fugam sunt
conversi, ita ut non remanerent duo pariter. Noche
insequente pervenit Fridericus in Prschlitz⁴, ubi
Conradum Moraviensem cum suis copiis invenit

Jan. 24 et cum eo ibidem per diem quiete. Sequenti

Jan. 25 mane, hoc est quinta feria, proficiscentes et
circa Zarow⁺ loco, qui dicitur Widwarzoda,

Jan. 26 noctantes sexta feria dictare volentes, ecce nuntius

1) Lodenitz öft. nov. Grauen.

2) Sezema comes de Belina frater in uict. Vick. 1179. frater eius son
^{com 1177} Rocco¹, frater Cod. dipl. Bol. I, 280, son Grotzata et filius
Czeme et frater eius Etnerius frater in uict. Vick. Gregor
Ostros s. 1189, nro. 323.

3) R. obn r. 108.

4) Holtz Sagmann I, 362 ist nahe von Pritz b. Sedlitz nödl. Davor
gelegentlich der Gründung von Lodenitz und Rocco ist großer
prob. aber immerhin in der Angabe nach wird zu berücksichtigen,
dass es keinen Tsch. Kain Ost in jener Zeit. v. v. fortifik.
im H. Or. f. Landes - u. Holzst. I, 115, der Dorf mit finanzist.
der Pritz Tzg des Georgen Darigo war.

1179 domnae Elisabethi missus de Praga narrat eis,
 quod Zoberlaus de nocte paret irrue re super eos,
 quo audiito illico castra movent et tota nocte per-
 Jom. 27 gentes mane sabbati orso iam sole Pragam perve-
 niunt. Illa nocte et pedes obriguerant pre mi-
 nio frigore, qui infirmitate languerunt quois-
 que vixerunt. Quod Zoberlao narratum verum
 De fine belli Oppressionis
 intermissione
 mitz von der gelay
 der engs ~~die~~ ~~bedroht~~
 machen zw. gro
 den ~~ellen~~ den zw.
 und schub quoniam
 der: Quod de d. n.
 Constat fuisse, sed eos non invenit loco quo pri-
 lavit et tandem comperto quo processerunt, e
 vestigio secundus est eos Pragam. Quem illi
 eminūs venientem in campis Vissegradensibus,
 loco, qui nunc dicitur Boisse,¹ excipiunt et con-
 crepansibus iudicie hinc subiit, inde campa-
 mis Fridericus et sui primo agmine congreguntur,
 sed ne iterum superentur, illico Cunradus, qui ex
 adverso stabat, impetum in hostes fecit et non
 sine suo mortuorumque periculo Zoberlaum et suos
 in fugam coegit, quos fugientes longe ultra
 Prosek² persecuti sunt, quamdiu cum lice diei
 posuerunt. Commiserunt autem prelium sicūs
 Jau. 27 dictum est sabbato, hoc est 6. Kal. Febr., in quo
 bello mortui sunt multi, pluriui vulnerati.